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Innledning 
 
Samarbeidet mellom Helse Midt-Norge RHF (HMN RHF) og universitets- og høgskolesektoren 
(UH-sektoren) i regionen er opprettet etter instruks fra Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) 
og formalisert gjennom etablering av samarbeidsorganer. Samarbeidet er forankret i en 
rammeavtale mellom Helse Midt-Norge RHF og universiteter og høgskoler i regionen. 
 
Samarbeidsorganet har to underutvalg: Regionalt samarbeidsutvalg for forskning og innovasjon 
(SUFI) og Regionalt samarbeidsutvalg for utdanning (SUU). Arbeidsutvalget for 
Samarbeidsorganet (AU SO) prioriterer, forbereder og fremmer saker til Samarbeidsorganet. 
Sekretariatet for Samarbeidsorganet drifter Samarbeidsorganet og underutvalgene. 
 
Informasjon om Samarbeidsorganet og underutvalgene samt referat fra møtene er tilgjengelig på 
Helse Midt-Norge sine nettsider.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Formålet med Årsrapport for Samarbeidsorganet og underutvalgene er å vise hvordan 
Samarbeidsorganet og underutvalgene har fulgt opp mandatene i det foregående året. 
Rapporten utarbeides av sekretariatet for Samarbeidsorganet, i henhold til rammeavtalens pkt. 
4.1. 

  

Regionalt samarbeidsorgan for 
utdanning, forskning og innovasjon 

(Samarbeidsorganet) 

Regionalt 
samarbeidsutvalg 

for utdanning 
(SUU) 

Regionalt 
samarbeidsutvalg 

for forskning og 
innovasjon (SUFI) 

https://www.helse-midt.no/samarbeidsorganet/
https://helse-midt.no/samarbeidsorganet
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Regionalt samarbeidsorgan for utdanning, 
forskning og innovasjon  
Regionalt samarbeidsorgan for utdanning, forskning og innovasjon (Samarbeidsorganet) er et 
rådgivende organ for Helse Midt-Norge RHFs besluttende organer i saker som gjelder utdanning, 
forskning og innovasjon. Samarbeidsorganet drøfter behandler saker av strategisk art i tråd med 
mandatet1 samt føringer fra gjeldende rammeavtale og strategier i Helse Midt-Norge.  
 
Samarbeidsorganet ble i 2025 ledet av rektor ved NTNU, Tor Grande. Det ble avholdt tre 
ordinære møter i 2025, i februar, juni og desember. Øvrige saker ble sendt på sirkulasjon.  
 
Strategisk arbeid 
I Samarbeidsorganet vies det årlig tid til gjennomgang av årets oppdragsdokumenter fra Helse- 
og omsorgsdepartementet og Kunnskapsdepartementet, med særlig fokus på oppdrag som er 
relevante for samarbeidet innen utdanning, forskning og innovasjon. Slik blir representantene 
kjent med forventningene som stilles fra departementene og kan bruke dette i senere drøftinger. 
Det vies også tid til orienteringer fra institusjonene, for å holde hverandre oppdatert på hva som 
rører seg hos de ulike institusjonene i regionen. 
 
Ny samarbeidsavtale og nye mandat for Samarbeidsorganet og underutvalg 
På bakgrunn av at Helse og omsorgsdepartementet vedtok ny instruks for Samarbeidsorganet 
januar 2024, ble det i 2025 utarbeidet en ny samarbeidsavtale (tidligere rammeavtale) mellom 
Helse Midt-Norge RHF og universitetene og høyskolene i regionen. Samarbeidsavtalen setter 
rammene for samarbeidet om utdanning, forskning og innovasjon. Styret i Helse Midt-Norge 
RHF vedtok ny samarbeidsavtale april 2025, og denne ble signert av administrerende direktør og 
rektorer i mai/ juni 2025. Forslag til nytt mandat for Samarbeidsorganet ble sendt til 
institusjonene for innspill i forkant av vedtak i styret i Helse Midt-Norge RHF april 2025. Som 
følge av mandatsendringer ble medlemsinstitusjonene bedt om å (re)oppnevne representanter 
til Samarbeidsorganet. 
 
Mandat for Samarbeidsutvalg for forskning og innovasjon ble lagt frem og vedtatt desember 
2025, mens nytt mandat for Samarbeidsutvalg for utdanning forventes vedtatt i 2026. 
 
Strategisk arbeid  
Samarbeidsorganet legger strategiske føringer for bruken av forsknings- og utdanningsmidler. I 
2025 ble satsningsområdene for utlysningen av regionale forskningsmidler også diskutert og 
vedtatt av styret i Helse Midt-Norge RHF.  
 
I forarbeidet til utlysningen i 2026 for 2027 ønsket Samarbeidsorganet at AU SO skulle ta med 
seg resultatene fra evaluering av medisin og helsefag (EVALMEDHELSE) og utarbeide virkemidler 
for å motivere forskere til å søke eksterne forskningsmidler. Samarbeidsorganet er en viktig 
finansieringskilde for forskningsmiljø innen medisin og helsefag i regionen, og ettersom det er 
trangere økonomi i flere sektorer, er det forventet at antallet søknader om regionale 
forskningsmidler vil stige i tiden som kommer. Det er derfor behov for at flere søker midler fra 
andre, eksterne finansieringskilder. 

Helse Midt-Norges regionale forskningskonferanse og regionale utdanningskonferanse 
arrangeres vekselsvis, annethvert år. Samarbeidsorganet støtter helseforetakene med et 

 
1 Mandat for Samarbeidsorganet 

https://www.helse-midt.no/4996a6/siteassets/documents/rad-og-utvalg/samarbeidsorganet/mandat-so-2025-vedtatt-24.04.2025.pdf
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økonomisk bidrag til gjennomføring av konferansene. I 2025 ble det fastsatt retningslinjer for 
konferansene og det økonomiske bidraget ble økt til 400 000 kr. Det ble ikke arrangert 
utdanningskonferanse i 2025, men Samarbeidsorganet ble orientert om og invitert til å delta på 
regional forskningskonferanse i Molde mars 2026, arrangert av Helse Møre og Romsdal HF. 
 
Februar 2025 vedtok Samarbeidsorganet å nedsette en arbeidsgruppe for å jobbe videre med 
kliniske-akademiske karriereveier. Forslag til sammensetning av arbeidsgruppen og dets 
mandat ble vedtatt i Samarbeidsorganet i juni 2025. I løpet av høsten 2025 ble det arrangert tre 
felles møter i arbeidsgruppen, stor grad av forankringsarbeid i helseforetakene i regionen, 
innlegg på diverse nasjonale og regionale organer og foreninger. Arbeidsgruppen leverte høsten 
2025 utkast til en rapport med en rekke anbefalinger om videre arbeid for å etablere en regional 
rammemodell for kliniske-akademiske karriereløp og modell for kombinerte stillinger som 
ivaretar gode lønns- og arbeidsvilkår og ivaretar utdanningsoppgaver og tid til forskning. Arbeidet 
med rapporten og oppfølgingen av den fortsetter videre inn i 2026. 

Økonomi, forsknings- og utdanningsmidler 
Samarbeidsorganet skal godkjenne regnskap og vedta årlig budsjett. Samarbeidsorganets 
budsjettramme for forskning og utdanning i 2025 var: 

Budsjettramme 2025 

 
Budsjettramme avsatt til forskning 244 314 000 kr 

Budsjettramme avsatt til utdanning 5 852 000 kr 

Samlet bevilgning 250 166 000 kr 

Tabell 1: Samlet oversikt over budsjettramme avsatt til forskning og utdanning. Budsjettrammen for Samarbeidsorganet økte med 3,94% 

fra 2024 (deflator med fratrekk for 0,16% i effektiviseringskrav).   

Utdanningsmidlene avsettes fra Helse Midt-Norge RHFs budsjett, mens forskningsmidlene 
kommer fra to kilder i statsbudsjettet: 

- Post 78, kap. 732: Øremerkede midler til forskning. Disse er delt i en basisdel 
(30 %), fordelt likt mellom regionene, og en resultatbasert del (70 %), basert på et 
flytende gjennomsnitt av siste tre års forskningspoeng. For 2025 utgjorde dette totalt 
107,8 millioner kroner for Helse Midt-Norge RHF. 

- Post 74, kap. 732: Basisbevilgningen til Helse Midt-Norge RHF, hvor styret fastsetter 
fordelingen. For 2025 var 416,53 millioner kr fra denne posten fordelt til forskning. 

 
Fram til 2025 har Samarbeidsorganet kun forvaltet midler fra post 74, midler som ikke kan 
overføres mellom regnskapsår. I april 2025 vedtok styret i Helse Midt-Norge RHF at øremerkede 
forskningsmidler fra post 78 skal fordeles gjennom Samarbeidsorganet fra 2026, i samsvar med 
Helse- og omsorgsdepartementets instruks til styret i Helse Midt-Norge RHF av 16. januar 2024. 
 
Samarbeidsorganet har det overordnede ansvaret for å fastsette strategiske føringer for den 
årlige utlysningen av regionale forsknings- og utdanningsmidler. Det operative ansvaret for 
forberedelse og oppfølging av utlysningene er delegert til underutvalgene. SUFI har i samarbeid 
med AU SO ansvar for å forberede og følge opp årlig utlysning av forskningsmidler, mens SUU 
har ansvaret for å forberede og følge opp årlig utlysning av utdanningsmidler. Vedtak om 
tildeling av midler fattes av Samarbeidsorganet. Samarbeidsorganet orienteres om status for 
utlysningene innen både utdanning og forskning.  
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Utlysning av forskningsmidler i 2025 for 2026 
Midlene tilgjengelig i budsjettramme for forskning dekker utlysningen av regionale 
forskningsmidler, utlysning av clinical academic groups (CAG), utlysningen av utenlandsstipend 
og EU mobiliseringsmidler, samt ordning for senterstøtte. Midlene dekker også strategiske og 
faste tiltak.  
 
Arbeid med utlysning av forskningsmidler til prosjekter med oppstart kommende år starter lenge 
før tildeling er vedtatt. I 2025 ble det brukt mye tid i Samarbeidsorganet og SUFI på arbeid med 
utlysning og forslag til innstilling for tildeling. Det var totalt 54,38 millioner kroner til tildeling av 
regionale forskningsmidler i 2025 for 2026. Tabell 2 viser fordelingen av de regionale 
forskningsmidlene til de ulike utlysningene: 

Tildeling i 2025 for 2026  

Total sum for tildeling i 2026 (kr)                  54 381 000 

Tildeling stillingsstipend og prosjektmidler                  45 256 000 

Tildeling av to nye CAG                     4 862 000 

Videreføring UNICAN CAG                    1 000 000 

Videreføring av to CAG, tildelt i 2019                       200 000  

Utenlandsstipend                    1 102 000 

Utenlandsstipend (avsatt til utlysning i 2026)                       961 000  

Mobiliseringsmidler (avsatt til utlysning i 2026)                    1 000 000 

Resultat 0 

Tabell 2: Oversikt over tildelte regionale forskningsmidler i 2025 for 2026.  

EU mobiliseringsmidler 
Utlysningen av EU mobiliseringsmidler har to kategorier: 

- Støtte til søknadsskriving hvor man kan søke om inntil 250 000 kr. per prosjekt. 
- Støtte til gjennomføring av EU-prosjekt hvor forskningsgrupper som tildeles EU-prosjekter 

kan søke om miljøstøtte på inntil 10% av tildelingsbeløpet, begrenset til 1 mill. kr. 
 
Utlysningen til EU mobiliseringsmidlene er åpen, og har løpende søknadsfrist. Midler tildeles 
fortløpende og i løpet av 2025 fikk to prosjekter tildeling; ett prosjekt fikk støtte til gjennomføring 
av EU-prosjekt, og ett prosjekt fikk støtte til søknadsskriving.  
 
Clinical Academic Groups (CAG)  
Samarbeidsorganet lyste ut midler til nye CAGer i mai med søknadsfrist i september. Følgende 
CAG-er fikk tildeling i 2025 med oppstart i 2026: 
1. Cancer Neuroscience with Special Reference to Multimorbidity, av Duan Chen og Oluf 

Dimitri Røe 
2. Kidney-CAG Trondheim, av Marius Altern Øvrehus og Stein Ivar Hallan 
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CAG-ene får tildelt 1 million kroner årlig i tre år i basismidler samt en rekrutteringsstilling 
finansiert av Samarbeidsorganet og en rekrutteringsstilling finansiert av søkene UH-institusjon.  

I tillegg til tildeling av nye CAG-er, ble UNIte AI and CANcer (UNICAN CAG), som fikk tildeling i 
2022 med oppstart i 2023, vedtatt forlenget. Forlengelsen innebærer tildeling av 
basisfinansiering på 1 millioner kroner årlig i CAG-ens år fire og fem, samt 0,5 million kroner i år 
seks. CAG-ene Improved cardiac diagnostic imaging at the patients’ point of care og Precision 
medicine in Inflammatory bowel disease (CAG-IBD), som fikk tildeling i 2019 fikk også videreført 
CAG-status og nettverksmidler à 100 000 kroner årlig i tre år.  
 
Ordning for støtte til større sentersøknader 
Ordningen for støtte til større sentersøknader, på inntil 2 millioner kroner årlig i fem år, ble 
reetablert som et tilbud fra Samarbeidsorganet. Det ble skrevet garantibrev til noen fagmiljø 
som søkte på senter, men som senere dessverre ikke fikk tildeling. 
 

Regionalt samarbeidsutvalg for utdanning 
Regionalt samarbeidsutvalg for utdanning (SUU) har i 2025 behandlet saker som er i tråd med 
mandatet2 og føringer i gjeldende strategier. Det ble avholdt tre møter i SUU i løpet av 2025, i 
januar, mai og oktober.  
 
Utvalget ble i 2025 ledet av utdanningssjef i Helse Midt-Norge RHF, Ruben Angell.  
 
Samarbeid på tvers av sektorer 
At medlemmene holder hverandre orientert om hva som skjer ved de ulike institusjon er en viktig 
oppgave, og gjøres flere ganger i året. På årets første møte settes det av tid til at 
representantene fra helseforetakene og utdanningsinstitusjonene kan informere de øvrige 
medlemmene i SUU om gjeldende styringsdokumenter og føringer fra sine respektive 
organisasjoner. Årshjul for samarbeid mellom Helse Midt-Norge og universiteter og høgskoler 
om praksisstudier i helse- og sosialfaglige utdanninger legger til rette for strukturert samarbeid 
og dialog om dimensjonering av praksisstudieplasser. 
 
I 2025 diskuterte SUU omorganiseringen av opptaket til ABIO-mastersykepleiestudiene ved 
NTNU, behov for kompetanse innen KI, samt endring av kompetansekrav for å holde tritt med 
bruken og de mulighetene KI gir, regional utdanningskonferanse og endringer i studieportefølje 
som berører relevante læresituasjoner, veiledningskapasitet og praksisplasser. 
 
Det ble ikke avholdt regional utdanningskonferanse i 2025, men det planlegges en konferanse i 
2027. 

Økonomi og tildeling av utdanningsmidler 
I 2025 var budsjettrammen til utdanningsmidler 5,85 millioner kr. Midlene skal dekke tidligere 
forpliktelser til pågående utdanningsprosjekter, og til utlysning av nye utdanningsprosjekter.  
 
Formålet med utdanningsmidlene er å øke kvalitet, relevans, kompetanse og samarbeid i 
praksisstudier i helse- og sosialutdanningen. Samarbeidsorganet har delegert ansvar for 
gjennomføring av utlysning og utarbeiding av innstilling for tildeling til SUU. SUU behandlet 
innstilling for tildeling, og Samarbeidsorganet vedtok tildeling av utdanningsmidler til tre 

 
2 Mandat for Samarbeidsutvalg for utdanning 

https://www.helse-midt.no/499acd/siteassets/documents/rad-og-utvalg/samarbeidsorganet/mandat-for-samarbeidsutvalg-for-utdanning2.pdf
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prosjekter med oppstart i 2025. Prosjektene har en kostnadsramme på 4,8 mill. kr. for 2025. 
Prosjektene er treårige, og total tildelt sum for perioden 2025-2027 utgjør 6 mill. kr3.  
 
Etter tildelingen av utdanningsmidler gjenstod det i overkant av 1 million kroner ubrukte 
utdanningsmidler for 2025. SUUs medlemmer fikk mulighet til å sende inn innspill til hva 
restmidlene skulle brukes til, og Samarbeidsorganet vedtok utvalgets innstilling om å tildele 
midler til et prosjekt som skulle videreutvikle en funksjon i kompetanseportalen til studenter og 
om å fordele resterende midler som såkornmidler. Såkornmidlene ble fordelt til helseforetakene 
etter Magnussen-modellen. 
 
Pågående prosjekter forplikter midler i opptil tre år etter tildeling, og som følge av at det kun var 
1,5 million kroner tilgjengelig for utlysning av utdanningsmidler i 2025 for 2026 ba 
Samarbeidsorganet SUU om å vurdere hvorvidt det skulle lyses ut utdanningsmidler i 2025. SUU 
vedtok å utsette en utlysning av utdanningsmidler i 2025 for 2026 og nedsatte en arbeidsgruppe 
for å jobbe frem en alternativ innretning for utdanningsmidlene. For 2026 ble det vedtatt at 
midlene skulle tildeles til helseforetakene i regionen for utlysning av sårkornmidler i tråd med 
retningslinjene som ble utarbeidet i 2025. 
 

Regionalt samarbeidsutvalg for forskning og 
innovasjon 
Regionalt samarbeidsutvalg for forskning og innovasjon (SUFI) har i 2025 behandlet saker i tråd 
med mandatet4 og føringer i gjeldende strategier. Det ble avholdt tre møter i SUFI i løpet av 2025, 
i januar, april og oktober.  
 
Utvalget ble i 2025 ledet av assisterende fagdirektør ved Helse Midt-Norge RHF, Audun Eskeland 
Rimehaug. 
 
Samarbeid på tvers av sektorer 
At medlemmene holder hverandre orientert om hva som skjer ved de ulike institusjon er en viktig 
oppgave, og gjøres flere ganger i året. På årets første møte settes det av tid til at 
representantene fra helseforetakene og utdanningsinstitusjonene kan informere de øvrige 
medlemmene i SUFI om gjeldende styringsdokumenter og føringer fra sine respektive 
institusjoner.  
 
I 2025 diskuterte SUFI endringer i mandat, kliniske-akademiske karriereveier, evaluering av 
CAG, utlysning og tildeling av forskningsmidler for 2026, innretning av neste års utlysning i 2026 
for 2027, forskningsinfrastruktur og helsedatafellesskap, endringer i finansiering fra Helse Midt-
Norge RHF, ordning for støtte i forbindelse med større sentersøknader, samt hvordan få flere 
fagmiljø til å søke om eksterne forskningsmidler. 
 
Økonomi og forskningsmidler 
I 2025 var budsjettrammen til forskningsmidler 244,3 millioner kr. Midlene dekker tidligere 
forpliktelser til pågående forskningsprosjekter, og til utlysning av nye forskningsprosjekter.  
 
Helse Midt-Norge RHF lyser årlig ut regionale forskningsmidler til medisinske og helsefaglige 
prosjekter gjennom Samarbeidsorganet. SUFI er delegert ansvar for å følge opp årlig utlysning 

 
3 Prosjekter som mottar utdanningsmidler av Samarbeidsorganet - Helse Midt-Norge RHF 
4 Mandat for Samarbeidsutvalg for forskning og innovasjon 

https://www.helse-midt.no/nyheter/2025/utdanningsmidler-tildelinger-2025/
https://www.helse-midt.no/492767/siteassets/documents/rad-og-utvalg/samarbeidsorganet/mandat-for-samarbeidsutvalg-for-forskning-og-innovasjon-sufi_justert-juli-23.pdf
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basert på strategiske føringer som vedtas av Samarbeidsorganet og gir innspill til 
Samarbeidsorganet om framtidige satsinger for forskningsmidlene. 
 
SUFI behandlet forslag til endringer i retningslinjer knyttet til søknadskategoriene 
doktorgradsstipend, postdoktorstipend, forskerstipend og utenlandsstipend. SUFI behandlet 
forslag til innstilling for tildeling av forskningsmidlene for 2026. Forslag til innstilling ble godkjent 
og sendt videre for vedtak i Samarbeidsorganet. Gjennom utlysning av regionale 
forskningsmidler ble det tildelt midler til totalt 41 forskningsprosjekter, med en kostnadsramme 
på 45,2 millioner kr5.  
 

Regionalt infrastrukturutvalg 
Regionalt infrastrukturutvalg (RIU) ble etablert i 2018 etter vedtak i Samarbeidsorganet, med 
mål om å styrke det regionale tverrsektorielle samarbeidet om infrastruktur knyttet til medisinsk 
og helsefaglig utdanning, forskning og innovasjon i Midt-Norge. Utvalget har hatt ansvar for å 
kartlegge og opprettholde en løpende oversikt over eksisterende forsknings- og 
utdanningsinfrastrukturer i Midt-Norge, og har vært et rådgivende utvalg for Samarbeidsorganet.  
 
Høsten 2024 vedtok Samarbeidsorganet å legge ned RIU, men aktuelle oppgaver, slik som 
evaluering av infrastrukturer finansiert av forskningsmidler fra Helse Midt-Norge RHF, følges opp 
videre av underutvalgene SUFI og SUU.  
 
I 2025 ble RIU ledet av forskningssjef ved St. Olavs Hospital, Haakon Skogseth. Utvalget hadde 
ett siste møte i mai, hvor de behandlet evalueringen av forskningsinfrastruktur og vurdering av 
oppgavene i RIUs mandat. RIU overleverte sin anbefaling om videre finansiering samt vurdering 
av hvilke oppgaver det blir viktig å bevare til Samarbeidsorganet i juni. 
 

Arbeidsutvalget for Samarbeidsorganet   
Arbeidsutvalg for Samarbeidsorganet (AU SO) bestod i 2025 av Audun Eskeland Rimehaug, ass. 
fagdirektør i HMN RHF, og Torstein Baade Rø, prodekan forskning ved Fakultet for medisin og 
helsevitenskap, NTNU. Tone Bathen erstattet Bø som prodekan forskning ved Fakultet for 
medisin i perioden september til desember 2025. Det arrangeres normalt ett møte i AU SO i 
måneden, ved behov avklares saker på sirkulasjon. AU SO skal forberede og følge opp saker 
som behandles i Samarbeidsorganet, og har i 2025 jobbet i tråd med gjeldende mandat.  
 
Følgende saker var sentrale i AU SOs arbeid i 2025: 
− Oppfølging av utlysningen av regionale utdannings- og forskningsmidler  
− Vurdering av søknader om utenlandsstipend 
− Vurdering av søknader om mobiliseringsmidler 
− Vurdering av sentervirkemiddelsøknader 
− Utarbeide innstilling for tildeling av søkbare regionale utdannings- og forskningsmidler 
− Vurdering av endringssøknader for tildelte stipender og prosjektmidler som faller utenfor 

retningslinjene for endring. 
− Utarbeidelse av retningslinjer for forvaltning av forskningsmidler 
 

 
5 Oversikt over tildelinger - Helse Midt-Norge RHF 

https://www.helse-midt.no/vart-oppdrag/vare-hovedoppgaver/forskning/pagaende-forskningsprosjekter/oversikt-over-tildelinger/
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Sekretariatet for Samarbeidsorganet   
Sekretariatet har ansvar for den løpende driften av Samarbeidsorganet, samt underutvalgene 
SUFI og SUU. I tillegg har sekretariatet driftsansvar for RIU og koordinerer møtene i AU SO. 
Arbeidet omfatter planlegging og forberedelse av møte og saker til SO og underutvalg, 
referatføring fra møtene og oppfølging av vedtak fattet av Samarbeidsorganet og dets 
underutvalg. Sekretariatet har en sentral rolle i oppfølgingen og skal sørge for fremgang i saker 
av interesse. Sekretariatet organiserer og gjennomfører utlysninger av søkbare forskings- og 
utdanningsmidler, samt oppfølging av økonomi, rapportering, og fortløpende saksbehandling.  

Sekretariatsfunksjon for Samarbeidsorganet og underutvalgene ligger ved Helse Midt-Norge 
RHF. Rådgiverne Maria Tårland, Mai Hege Stokke, og Ella Veie (vikar) fra Seksjon for forskning og 
innovasjon dekket i 2025 sekretariatsfunksjonen for Samarbeidsorganet og for 
Samarbeidsutvalget for forskning og innovasjon. Sekretariatsfunksjonen for Samarbeidsutvalg 
for utdanning ble flyttet til Seksjon for kompetanse og utdanning i august 2025. 

Samarbeidsorganets økonomi  
Årsregnskapet for 2025: 

 
Resultat viser et underforbruk på 21,1 mill NOK. Dette skyldes i hovedsak at helseforetak inntil 
2025 har fakturert etter aktivitet og at de ligger etter planlagt aktivitet, i tillegg til tilbakeførte 
midler på grunn av endringer i eller avslutning av prosjekter. 
 
Fra 2026 skal helseforetakene fakturere for hele tildelingen i henhold til tildelingsbrev. Denne 
endringen kan gjøres ettersom øremerkede midler til forskning disponeres av 



 

10 
 

Samarbeidsorganet fra 2026 og benyttes til forskningsmidler gjennom Samarbeidsorganet. 
Øremerkede midler kan overføres mellom år. 

Representasjon i Samarbeidsorganet og 
underutvalg 
Medlemmer i Regionalt samarbeidsorgan for utdanning, forskning og innovasjon 2025 

Faste medlemmer: 
Adm. direktør Jan Frich  Helse Midt-Norge RHF 
Fagdirektør Trude Basso  Helse Midt-Norge RHF 
Organisasjonsdirektør Ingerid Gunnerød (fra 28.10.25) Helse Midt-Norge RHF 
Fagdirektør Erik Søegaard Helse Møre og Romsdal HF 
Fagdirektør Hanne Mathilde Frøyshov Helse Nord-Trøndelag HF 
Adm. direktør Tom Christian Martinsen St. Olavs hospital HF 
Forskningssjef Haakon Skogseth St. Olavs hospital HF 
Fagdirektør Elin Høien Bergene Sykehusapotekene HF 
Dekan Jorunn Sem Fure Høgskulen i Volda 
Dekan Liv Bachmann (fra Høgskolen i Molde 
Dekan Gøril Ursin Nord universitet 
Rektor Tor Grande NTNU 
Prorektor forskning og innovasjon Toril A. Nagelhus Hernes NTNU 
Dekan Siri Forsmo NTNU, MH-fakultetet 
Prodekan forskning Torstein Baade Rø (til 01.09.2025)  
Konst. prodekan forskning Tone Frost Bathen (fra 01.09.2025) NTNU, MH-fakultetet 
Direktør Marius Widerøe NTNU Helse 
Brukerrepresentant Svein-Rune Johannesen Regionalt brukerutvalg 
 
Observatører: 
Ass. fagdirektør Audun Eskeland Rimehaug Helse Midt-Norge RHF 
Utdanningssjef Ruben Angell* Helse Midt-Norge RHF 
Avdelingsdirektør Ole Johan Borge Forskningsrådet 
Seniorrådgiver Erik Eide  KS 

* Fast representant fram til juni 2025 

Medlemmer i Regionalt samarbeidsutvalg for utdanning 2025 

Faste medlemmer: 

Utdanningssjef Ruben Angell (leder) Helse Midt-Norge RHF 
Utdanningssjef Brita Pukstad St. Olavs hospital HF 
Helsefaglig rådgiver Ida Marie Juul St. Olavs hospital HF 
HR-sjef Therese Troset Engan Helse Nord-Trøndelag HF 
Utdanningssjef Guro Berge Helse Møre og Romsdal HF 
Prodekan utdanning Geir Øien (fra 01.08.2025) NTNU 
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Prodekan utdanning Toril Forbord  NTNU, MH-fakultetet 
Prodekan utdanning Lennart Jølle  NTNU, SU-fakultetet 
Instituttleder Nanna Sønnichsen Kayed (til 01.08.2025) NTNU, Institutt for psykisk 

helse 
Instituttleder Kristin Viggen (fra 01.08.2025) NTNU, Institutt for sosialt 

arbeid 
Faggruppeleder Hilde Munkeby Nord universitet 
Dekan Liv Bachmann  Høgskolen i Molde 
Professor Kjartan Leer-Salvesen [fast møtende vara]  Høgskolen i Volda 
Brukerrepresentant Grethe Dunfjeld Regionalt brukerutvalg 
Observatør: 
Studentrepresentant fra studentrådet Ihne Vikavoll Romfo NTNU, MH-fakultetet 
Kommunal samhandlingsleder Jonas Sjømæling KS 
Konserntillitsvalgt Anita Solberg (fra 22.08.2025) KTV/KVO Helse Midt-Norge 

RHF 
 

Medlemmer i Regionalt samarbeidsutvalg for forskning og innovasjon 2025 

Faste medlemmer: 
Assisterende fagdirektør Audun Eskeland Rimehaug  Helse Midt-Norge RHF 
Klinikksjef Hilde Pleym St. Olavs hospital HF 
Klinikksjef Rune Wiseth (til 31.03.2025) St. Olavs hospital HF 
Forskningssjef Vibeke Devold Valderhaug (konst.) Helse Møre og Romsdal HF 
Forskningssjef Kjersti Grønning Helse Nord-Trøndelag HF 
Prorektor for nyskapning Toril Nagelhus Hernes NTNU 
Direktør Marius Widerøe (til 01.08.2025) NTNU Helse 
Prodekan forskning Torstein Baade Rø (til 01.09.2025) NTNU, MH-fakultetet 
Konst. prodekan forskning Tone Frost Bathen (fra 01.09.2025) NTNU, MH-fakultetet 
Instituttleder Magne Arve Flaten (fra 01.08.2025) NTNU, SU-fakultetet 
Professor Johanne Alteren Høgskolen i Molde** 
Brukerrepresentant Anders Johnsen Regionalt brukerutvalg 
Observatør: 

Fagdirektør Elin Høien Bergene Sykehusapotekene HF 
Prodekan forskning Kari Ingstad Nord universitet 
Seniorrådgiver Erik Eide KS 
Konserntillitsvalgt Lindy Jarosch von-Schweder (fra 22.08.2025) KTV/KVO Helse Midt-Norge 

RHF 
**Representerte også Høgskulen i Volda 
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Faglig rapportering – regionale utdanningsmidler 
2025 
I 2025 var det totalt 13 prosjekter som mottok utdanningsmidler fra Samarbeidsorganet. Faglig 
rapportering for 2025 ble gjennomført våren 2026. Sekretariatet for Samarbeidsorganet mottok 
rapporter fra alle prosjekter, hvorav 8 var årsrapporter og 5 var sluttrapporter. Rapportering er 
obligatorisk og en forutsetning for videreføring av midler.  
 
Utdanningsprosjektene dekker flere fagområder:  

• Intensivsykepleie 
• Paramedisin 
• Psykologi 
• Psykisk helse-, rus- og avhengighetsarbeid 
• Vernepleie 
• Sykepleie 
• Fysioterapi og ergoterapi 
• Medisin/ kirurgi 

Flere av prosjektene dokumenterer gode resultater. Alle bekrefter at prosjektet ble startet i 
henhold til plan for oppstart. De fleste rapporterer om planer for videreføring av prosjekt/ praksis i 
varig drift etter at prosjektperiodens slutt. Alle prosjektene planlegger å publisere resultatene i 
vitenskapelige tidsskrifter, og flere skal i tillegg publisere resultatene i fagforeningstidsskrift, på 
konferanser, seminarer og sosiale medier.  
 
I forbindelse med sluttrapportering leverte fire av fem prosjektlederne en informasjonsplakat med 
beskrivelse av bakgrunn metode, resultater og erfaringer fra prosjektet. Informasjonsplakaten 
standardiserer rapporteringen og kan brukes av prosjektmedarbeiderne selv i forbindelse med 
formidling av prosjektet. Informasjonsplakatene er publisert på Helse Midt-Norges nettsider. I 
tillegg inkluderte prosjektlederne informasjon om publiserte artikler og planlagte publikasjoner. 
Dette er samlet i en oversikt her: 
 

Oversikt over publikasjoner fra avsluttede prosjekter i 2025 
Prosjektleder Prosjekttittel Publikasjoner 
Tove Engan 
Paulsby 

Innføring av Styrket Veiledning I Praksis 
(SVIP) i utdanningen av 
intensivsykepleiere 

SVIP-modellen kan styrke praksisveiledningen 
i intensivsykepleie | Sykepleien 

Nina Petersen 
Reed 

Prosjektpraksis i tverrfaglig 
videreutdanning i psykisk helse, rus- 
og avhengighetsarbeid 

Publikasjoner kommer i 2026/ 2027. 

Else Marie 
Lysfjord 

Samhandling om simulering i 
Praksisstudier (SamSiP): Simulering 
som integrert læringsaktivitet i 
kirurgisk, medisinsk og psykisk helse 
praksis 

In situ-simulering i praksis i psykisk 
helsearbeid gir sykepleiestudentene nye 
muligheter for læring. 
 
Hvordan kan in situ-simulering i klinisk praksis 
bidra til å styrke sykepleierkompetansen hos 
sykepleierstudenter? 
 
Publikasjon om praksisveilederes erfaring 
publiseres i 2026. 

Athanasios Bruk av virtuell virkelighet (VR) for Publikasjoner kommer i 2026. 

https://www.helse-midt.no/vart-oppdrag/vare-hovedoppgaver/utdanning/utdanningsmidler/tildelte-utdanningsprosjekter/
https://sykepleien.no/fag/2023/12/svip-modellen-kan-styrke-praksisveiledningen-i-intensivsykepleie
https://sykepleien.no/fag/2023/12/svip-modellen-kan-styrke-praksisveiledningen-i-intensivsykepleie
https://nva.sikt.no/registration/0198cc554eac-cf35c089-a802-4924-8953-4cdaccbaf916
https://nva.sikt.no/registration/0198cc554eac-cf35c089-a802-4924-8953-4cdaccbaf916
https://nva.sikt.no/registration/0198cc554eac-cf35c089-a802-4924-8953-4cdaccbaf916
https://www.scup.com/doi/10.18261/ks.40.3.2
https://www.scup.com/doi/10.18261/ks.40.3.2
https://www.scup.com/doi/10.18261/ks.40.3.2
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Xanthoulis medisin- og sykepleierstudenter i 
sykehuspraksis: tverrfaglig simulering 

Hege 
Rasmussen Eid 

SimLed - Samhandling om simulering i 
ledelsespraksis: Simulering som 
integrert læringsaktivitet i 
ledelsespraksis for 3.års 
sykepleierstudenter 

Når samarbeid skaper verdi – men ikke alltid 
eierskap 
 
Publikasjon to og tre forventes publiseres 
vår/sommer 2026 og høst 2026. 

 
 

Faglig rapportering - regionale forskningsmidler 
2025 

Hvert år rapporterer forskere som har mottatt forskningsmidler fra Helse Midt-Norge via 
eRapport, som er de regionale helseforetakenes felles rapporteringssystem for forskningsmidler. 
Årlig faglig rapportering gjennomføres i tidsrommet januar-februar hvert år, og er obligatorisk for 
alle som mottar av forskningsmidler fra Samarbeidsorganet. Årlig rapportering er en forutsetning 
for videreføring av midler.  
  
Tall fra årlig faglig rapportering ligger til grunn for videre rapportering til Helse og 
omsorgsdepartementet, og inngår blant annet i Nasjonal rapport om forskning og innovasjon i 
spesialisthelsetjenesten som utarbeides hvert år av de regionale helseforetakene. 
  
For 2025 leverte 290 prosjektledere faglig rapport for tildelte forskningsmidler fra 
Samarbeidsorganet. Se presentasjon av resultater fra faglig rapportering for 2025, vedlagt 
årsrapporten. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://septentrio.uit.no/index.php/helseforsk/article/view/8146
https://septentrio.uit.no/index.php/helseforsk/article/view/8146
https://www.helse-vest.no/nb/nfi/
https://www.helse-vest.no/nb/nfi/


Resultat fra årlig rapportering for 2025
for forskningsprosjekter med tildeling 
fra Samarbeidsorganet



Åpen

Faglig rapportering for 2025

Forskere som har mottatt forskningsmidler fra Helse Midt-Norge RHF 
er pliktig til å rapportere årlig på sitt prosjekt via eRapport, som er de 
regionale helseforetakene felles rapporteringssystem.

Presentasjonen viser statistikk fra årlig rapportering for 2025 for  
forskningsprosjekter med tildeling fra Samarbeidsorganet. 

• Antall aktive prosjekter finansiert av Samarbeidsorganet per 31.12.2025: 296

• Antall som har levert rapport for 2025: 290 (98 %)
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Tall fra årlig faglig rapportering ligger til grunn for 
videre rapportering til HOD, og inngår blant annet 
i de regionale helseforetakenes felles rapport om 
forskning og innovasjon i spesialisthelsetjenesten 
som utgis årlig.
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Prosjektkategorier og midler for prosjekter tildelt 
fra Samarbeidsorganet rapportert i 2025

Kategori Antall Midler 2025

Doktorgradsstipend 133 97 051 237

Postdoktorstipend 43 30 652 600

Forskerstipend 20 22 404 590

Prosjektmidler 57 47 167 536

CAG 9 12 089 000

Senterstøtte 2 3 500 000

Mobiliserigsmidler 3 998 522

Utenlandsstipend 23 3 762 000

Totalt 290 217 625 485
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Fordeling på vertsinstitusjon
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De fleste prosjektledere som har 
tildeling fra Samarbeidsorganet 
har valgt å ha vertsinstitusjon for 
prosjektet ved NTNU. 
For 2025 er 244 av 290 prosjekter 
(ca. 181 mill. kroner) rapportert 
med vertsinstitusjon ved NTNU.



Rapportering som innhentes felles 
for alle fire helseregioner

Resultater fra prosjekter med tildeling fra Samarbeidsorganet
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Brukermedvirkning i forskning
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Andelen forskere som oppgir at prosjektet 
har brukermedvirkning har økt jevnt. 
For 2025-rapporteringen oppgir 90 % av 
prosjektene tildelt av Samarbeidsorganet 
at de har brukermedvirkning. 

Figuren over viser andel prosjekter med brukermedvirkning 2018-2025

Forskerne har 
mulighet for å velge 
flere alternativ på 
spørsmålet om 
brukermedvirkning. 
Svarene er 
summert, og 
samme prosjekt 
kan være talt flere 
ganger i figuren til 
venstre.
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HRCS - Helsekategori
Det britiske klassifiseringssystemet HRCS brukes 
for å dele forskningsprosjektene inn prosjektene i 
helsekategorier og forskningsaktivitet. 
I den regionale rapporteringen klassifiserer 
prosjektlederne hvert år sine egne prosjekter 
etter begge dimensjonene.

Forskerne kan klassifisere prosjektet i inntil 
fem helsekategorier av i alt 21 kategorier. 
Figuren viser andel forskningsmidler fordelt 
på helsekategori. 
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HRCS - Forskningsaktivitet
Forskerne kan klassifisere 
prosjektet med inntil to av i alt åtte 
forskningsaktiviteter. Figuren og 
tabellen viser andel av tildelte 
midler i 2025 fordelt på 
forskningsaktivitet.
Figurene inkluderer også tall for 
rapporterte FFU-prosjekter (93 
prosjekter, ca. 41 mill. kroner).

Forskningsaktivitet Sum 
Andel 

(%)

1. Underpinning 27 752 804 10,7

2. Aetiology 32 025 766 12,4

3. Prevention 26 350 784 10,2

4. Detection and Diagnosis 65 524 335 25,3

5. Treatment Developement 32 287 389 12,5

6. Treatment Evaluation 40 815 399 15,8

7. Disease Management 17 479 629 6,8

8. Health Services 16 472 419 6,4

Totalt Helse Midt-Norge RHF 258 708 525 100 
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Klinisk forskning
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Klinisk behandlingsstudie (intervensjon) – 
legemiddelstudie

Prosjektet omfatter ikke klinisk forskning
(helseøkonomi, helsetjeneste m.m.)

241 av 290 prosjekter (83%) har rapportert at prosjektet omfatter klinisk 
forskning. Figuren viser prosentvis fordeling på de ulike kategoriene.

172 millioner (79 % av midlene) gikk til 

prosjekter innen klinisk forskning i 2025.
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Forskning på psykisk helse

68 av 290 prosjekter (23 %) oppgir at prosjektet omfatter 
forskning på psykisk helse. 
Dette er et flervalgsspørsmål der forskeren kan angi flere 
svaralternativer for samme prosjekt. Figuren over viser fordeling 
av antall prosjekter på de ulike områdene.

Totalt 52,9 millioner (24 % av midlene) er rapportert 
som prosjekter innen psykisk helse i 2025. 
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Rusforskning

13 av 290 prosjekter (4 %) omhandler rusforskning. Flere har angitt at 
prosjekter omfatter flere ulike typer rusforskning, svarene fordeles slik.
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Totalt 13,9 mill. (6% av midlene) gikk til 
prosjekter som omhandler rusforskning i 
2025.
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Hvilke aldersgrupper forskes det på
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Figuren vise andel av totalt 290 prosjekter. Forskerne kan velge flere svaralternativer. Åtte prosent av 
prosjektene omfatter kun barn og unge, mens sju prosent omfatter kun voksne 65 år og over. Det meste av 
forskningen er rettet mot den voksne befolkningen.
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Kjønnsspesifikk forskning

138 av 290 prosjekter (48 %) har oppgitt at prosjektet inkluderer kjønnsspesifikk forskning. 
Figuren viser andelen av de som oppgir at forskningen omhandler kjønnsspesifikk forskning. Dette er et 
flervalgsspørsmål der man kan angi flere svaralternativer – prosenter i figuren utgjør derfor mer enn 100%.
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KI i prosjektet

118 av 290 prosjekter (41%) oppgir å bruke KI i prosjektet 
i 2025.

Dette er et flervalgsspørsmål der forskeren kan angi flere 
svaralternativer – i tabellen telles samme prosjekt på hvert 
svaralternativ som er avgitt.

Antall Midler

Utvikling av algoritmer 72 68 470 661

Bruk av KI-hyllevare eller ferdig utviklede algoritmer 43 35 164 150

Annen KI-relatert forskning 42 41 520 733 

Ingen KI-relatert forskning i prosjektet 172 113 509 302
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Samarbeid med industri og næringsliv

Andelen som rapporterer at prosjektet har samarbeid 
med næringslivet har økt de siste årene.

76 av 290 rapporter (26 %) angir at de har samarbeid med 
industri og næringsliv i 2025.
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Forskning som bidrar til personellbesparende 
løsninger

115 av 290 prosjekter (40%) har svart at personellbesparende løsninger enten er blant formålene 
eller kan bli en effekt av prosjektet.
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Innovasjonsrealisering i sluttrapporterte 
prosjekter prosjekt avsluttet i 2020 - 2025
Alle som leverer sluttrapport gir et sammendrag av oppnådde resultater og beskriver hvilke konsekvenser forskningsresultatene har 
for helsetjenesten, inkludert om prosjektet har ført til innovasjonsrealisering.

For 2025 har 57 prosjekter svart på spørsmål om innovasjonsrealisering. Av disse rapporterer 35 % om påbegynt eller planlagt 
innovasjonsprosess med utgangspunkt i forskningsresultatene. Dette er omtrent like mange som i fjor, men hvis vi ser på andelen 
prosjekter som rapporterer om påbegynt eller planlagt innovasjonsprosess så øker den sammenlignet med tidligere år. 
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Rapportering som innhentes 
spesifikt for Helse Midt-Norge

Resultater fra prosjekter med tildeling fra Samarbeidsorganet



Åpen

Satsingsområder

38 %

23 %

14 %

12 %

6 %

4 %
3 %

Klinisk forskning

Presisjonsmedisin/persontilpasset
medisin

Helsedata

Teknologi i helsetjenesten

Psykisk helsevern og tverrfaglig
spesialisert rusbehandling

Helsetjenesteforskning

Global helseforskning

Figuren viser andel prosjekter fordelt på satsingsområder rapportert i 2025 (N=267*) 
*inkludere ikke utenlandsstipend



Åpen

Samarbeid mellom flere 
helseforetak i regionen
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samarbeid mellom minst to 
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Antall prosjekter med samarbeid mellom flere helseforetak i regionen 2022-2025



Åpen

Helseprofesjoner i prosjektgruppen

Mål i Regional handlingsplan for forskning 2023-2026: 
Andelen tildelte forskningsprosjekter som utgår fra 
prosjektgrupper som består av flere helseprofesjoner 
øker med 5% i perioden.
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Åpen

Kandidatens fagbakgrunn
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Åpen

Ekstern finansiering

Spørsmål om ekstern finansiering er stilt til de som har fått tildelt CAG, prosjektmidler og forskerstipend (totalt 86 prosjekter). 
Av disse oppgir 61 prosjektledere at de har søkt annen ekstern finansiering. Dette inkluderer alle CAG-ene. 

Figur til høyre: Spørsmål om hvilke eksterne finansieringskilder som prosjektleder har søkt er et flervalgspørsmål, 
og 22 prosjektledere oppgir å ha søkt flere enn én ekstern finansieringskilde. 
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Åpen

Status for framdrift i prosjektet
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